







	
		
			
							



	
		
			
 		obsah vašeho košíku
v hodnotě 0,- Kč	


					
				


		


		
					knihy		e-knihy		audioknihy		autoři		o nás / about us		jak nakupovat		distribuce		kontakty	


		

	


	


	
		
			
				
	
		Knižní tipy nakladatelství Dokořán
	 


	
		
			
				
								
					
						
								
									
									
									
									
									
									
									
									
									
									
									
								


						

					

				

								
					
						
								
									
									
									
									
									
									
									
									
									
									
									
								


						

					

				

								
					
						
								
									
									
									
									
									
									
									
									
									
									
									
								


						

					

				

								
					
						
								
									
									
									
									
									
									
									
									
									
									
									
								


						

					

				

							

		
	
	







	řadit dle (názvu   
	(data vydání   
	(autora
		
		 ( jen tituly skladem
	
	
	sestupně	 
	vzestupně 	





		NOVINKY
	dlaždice - seznam



		
			
		
									
				Věda možného a nemožného
					
Fyzikova cesta územím kontrafaktuálů
		
		
Chiara Marletto
				
Existuje obrovská třída věcí, které věda dosud téměř zcela opomíjela. Jsou klíčové pro pochopení fyzické reality ...
					 více 

		
		


		
			
		
									
				Nepostradatelné matematické a fyzikální vzorce
		
		
Matthew Watkins
				
V této útlé a půvabné knize shrnují matematik Matthew Watkins a ilustrátor Matt Tweed základní vzorce z matematiky a fyziky v sympatické a snadno pochopitelné podobě. Pokud byste si rádi ...
					 více 

		
		


	
	
			
		
									
				Čísla
					
Do nekonečna a dál
		
		
Oliver Linton
				
Co to jsou čísla? Kolik jich rozlišujeme druhů? Proč Pythagora tolik zajímala čtvercová a trojúhelníková čísla? Lze najít nějakou souvislost mezi ...
					 více 

		
		


		
			
		
									
				Osudy říší - Jak zajistit naše přežití
		
		
John Glubb
				
Obsah knihy tvoří dva eseje, které Glubb Paša v letech 1976 a 1977 publikoval v Blackwood's  Magazine. Vychází z vlastních zkušeností ...
					 více 

		
		


	
	
			
		
									
				Krajiny typu dandžia
					
a jiné eseje o vědě
		
		
Radek Mikuláš
				
Druhé desetiletí jednadvacátého století, na které volně navázala neštěstí desetiletí následujícího, se při pohledu zpět nejspíš nestane ...
					 více 

		
		


		
			
		
									
				Kniha geometrických kouzel
					
Matematická expedice
		
		
David Acheson
				
Autor bere čtenáře na poutavý výlet po historii geometrie od starého Řecka po současnost. Důraz klade na elegantní dedukce a ...
					 více 

		
		


	
	
			
		
									
				Ambasadoři bohémy
					
Současná česká kulturní diplomacie a její dilemata
		
		
Eliška Tomalová - Jitka Pánek Jurková
				
Každý z nás se v životě potkal s kulturní diplomacií, i když si toho nemusel být ...
					 více 

		
		


		
			
		
									
				Fakta musí zatančit
		
		
Mariusz Szczygieł
				
Proč bez detailu nelze nazřít celek? Čím se liší fakt od faktu prezentovaného čtenářům? Je skutečně Chladnokrevně Trumana Capoteho prvním románem ...
					 více 

		
		


	
	
			
		
									
				Rusko pohledem z kuchyně
					
Jak budovat impérium nožem, naběračkou a vidličkou
		
		
Witold Szabłowski
				
Proč s posledním ruským carem zastřelili i jeho kuchaře? Kdo se staral o Stalinův jídelníček v ...
					 více 

		
		


		
			
		
									
				Vražda jako krásné umění
		
		
Thomas de Quincey
				
Pokud odhlédneme od morální stránky, můžeme na vraždu nahlížet z estetického hlediska jako na umělecký akt. Jak zločinec ve svém díle navázal na ...
					 více 

		
		


	
	
			
		
									
				Realita není, čím se zdá
					
Cesta ke kvantové gravitaci
		
		
Carlo Rovelli
				
Jedním z největších problémů moderní teoretické fyziky je kvantování gravitace, které se snaží propojit tři pilíře moderní ...
					 více 

		
		


		
			
		
									
				Dopamin
					
Molekula, která určuje osud lidstva
		
		
Daniel Z. Lieberman, Michael E. Long
				
Proč jsme tak posedlí věcmi, po nichž toužíme, ale po jejich dosažení o ně rychle ztratíme zájem? Jak to, že se ...
					 více 

		
		


	
	
			
		
									
				Čísla ohromující a ochromující
					
Jak se nenechat zmást matematikou moderního života
		
		
William Hartston
				
Ať se nám to líbí, nebo ne, našim životům vládne matematika. Každodenní přísun čerstvých ...
					 více 

		
		


		
			
		
									
				S hlavou v oblacích
					
Vítězství nad gravitací
		
		
Richard Dawkins
				
Snili jste někdy, že umíte létat jako pták? Bez úsilí se vznášet nad vrcholky stromů, plachtit a pak se vrhnout k zemi, prostě se ...
					 více 

		
		


	
	
			
		
									
				Největší show pod Sluncem
					
Důkazy evoluce
		
		
Richard Dawkins
				
Biologická evoluce není "pouhou teorií", ale skutečností. Probíhá po miliardy let a vedla ke vzniku tolika podivuhodných životních ...
					 více 

		
		


		
			
		
									
				Výmladkové lesy
					
Ekologie, hospodaření, historie a estetika
		
		
Radim Hédl (ed.)
				
Výmladkové lesy jsou v poslední době předmětem zvýšeného zájmu vědců z přírodních i humanitních oborů, lesníků i ...
					 více 

		
		


	
	
			
		
									
				Cvičebnice
		
		
Alejandro Zambra
				
Cvičebnice je žánrově těžko zařaditelný experimentální text, hra ve stylu oulipovců, Perecových výčtů či Cortázarova čtení na přeskáčku, zároveň však nese ...
					 více 

		
		


		
			
		
									
				Veřejná sbírka
		
		
Tereza Ješátková
				
Po dvou vydaných sbírkách Oblásky (2008) a Intimyty (2011) se Tereza Ješátková vrací s poezií z let 2012-2023, pohrává si s hranicí mezi intimním ...
					 více 

		
		


	
	
			
		
									
				Matematická kniha
					
Od Pythagora po 57. dimenzi: 250 milníků v dějinách matematiky
		
		
Clifford A. Pickover
				
Kdy uvázal člověk svůj první uzel?


Jaké byly významné matematičky a proč první z ...
					 více 

		
		


		
			
		
									
				Neviditelná města. Druhé vydání
		
		
Italo Calvino
				
Ve slavné knize Itala Calvina Neviditelná města vypráví Marco Polo na dvoře Kublaj chána postupně o městech, nazvaných exotickými ženskými jmény; ...
					 více 

		
		


	
	
			
		
									
				Když jedné zimní noci cestující
		
		
Italo Calvino
				
Román Když jedné zimní noci cestující je rafinovaným beletristickým dílem, je to "kniha o knihách", i o sobě samé. Kombinují se zde dvě narativní ...
					 více 

		
		


		
			
		
									
				Věci, které září
					
O malých zasvěcencích, podivínech a vizionářích a o tichém bílém proudění starým kosmem.
		
		
Václav Cílek
				
Nejnovější kniha esejů Václava Cílka vznikala neplánovaně během ...
					 více 

		
		


	
	
			
		
									
				Kudy plyne Vltava
					
Co je řeka, jak vzniká, jak se proměňuje a kam spěje?
		
		
Václav Cílek, Tomáš Just, Zdeňka Sůvová a kolektiv
				
Tato kniha představuje zatím nejobsáhlejší přírodovědnou monografii ...
					 více 

		
		


		
			
		
									
				Umění zkratky
					
Jak lépe myslet
		
		
Marcus du Sautoy
				
Říká se, že cestou k úspěchu je tvrdá práce. Často k němu však může vést i mnohem rychlejší a snadnější cesta - zkratka. A ve vytváření zkratek, ...
					 více 

		
		


	
	
			
		
									
				Ruka noci podaná. Nové, rozšířené vydání
					
Základy rodinné a krizové připravenosti
		
		
Václav Cílek, Ferdinand Šmikmátor a kol.
				
Když cítíme obavy a zaženeme je, tak se vrátí v méně nápadné podobě, ...
					 více 

		
		


		
			
		
									
				Řád času
		
		
Carlo Rovelli
				
Carlo Rovelli, přední teoretický fyzik, spolutvůrce smyčkové kvantové gravitace, ale také výtečný spisovatel, se ve své nejnovější knize zabývá tajemstvím času, možná ...
					 více 

		
		


	
	
			
		
									
				Etika anarchokapitalismu
		
		
Kristopher A. Borer
				
Anarchokapitalismus patří mezi nejinspirativnější společenské filozofie moderní doby. Co je však jeho podstatou a jak by měl podle jeho zastánců ...
					 více 

		
		


		
			
		
									
				Rozhovory s Lubošem Plným
					
Antropologie výtvarné tvorby v reálných a virtuálních světech
		
		
Hana Stehlíková Babyrádová
				
Kniha dialogů Rozhovory s Lubošem Plným (Antropologie výtvarné tvorby v ...
					 více 

		
		


	
	
			
		
									
				Perspektiva a jiné optické klamy. Druhé vydání
		
		
Phoebe McNaughtonová
				
Vypadá to, co je od nás dál, vždy jako menší? Nevidíme někdy zcela zřetelně něco, co tam ve skutečnosti není? Je vůbec ...
					 více 

		
		


		
			
		
									
				1089 a další parádní čísla. Druhé vydání
					
Matematická dobrodružství
		
		
David Acheson
				
Zvolte si libovolné trojmístné číslo, jehož první číslice se liší od třetí alespoň o dvě. Napište je v ...
					 více 

		
		


	
	
			
		
									
				Diagram
					
Harmonická geometrie
		
		
Adam Tetlow
				
Jak se dá rozdělit čára na tři stejné díly? Nebo na pět? A na sedm? Lze nějakým jednoduchým způsobem propojit harmonii a geometrii? Co je onen tajemný ...
					 více 

		
		


		
			
		
									
				Sezóna požárů
					
Zápisky z požární hlásky v divočině
		
		
Philip Connors
				
Na horských vrcholech řídce osídleného severoamerického Západu dodnes funguje síť požárních hlásek sloužících k včasnému ...
					 více 

		
		


	
	
			
		
									
				Kvadrivium
					
Čtyři svobodná umění: aritmetika, geometrie, hudba a astronomie
		
		
Anthony Ashton, Jason Martineau, John Martineau, Miranda Lundyová, Daud Sutton
				
Základní kurz na většině středověkých ...
					 více 

		
		


		
			
		
									
				Zemědělské etudy
					
Proměny Vysoké školy zemědělské  v pamětnických reflexích
		
		
Sandra Kreisslová (ed.)
				
Kniha se zabývá institucionálním vývojem a každodenním provozem Vysoké školy zemědělské v ...
					 více 

		
		


	
	
			
		
									
				Platónská a archimedovská tělesa. Druhé vydání
					
Geometrie prostoru
		
		
Daud Sutton
				
Co úžasného se děje, když hmota krystalizuje? Proč byli starověcí učenci tak fascinováni pěti jednoduchými tvary? ...
					 více 

		
		


		
			
		
									
				Umění války
		
		
Mistr Sun
				
Před dvěma a půl tisíci lety byla sepsána kniha Umění války, jejíž myšlenky ovlivňují způsoby vedení válek dodnes. Přesto jejím hlavním poselstvím není návod, jak vést ...
					 více 

		
		


	
	
			
		
									
				Helgoland
					
O vzniku a smyslu kvantové teorie
		
		
Carlo Rovelli
				
Známý soudobý teoretický fyzik a nadšený popularizátor vědy Carlo Rovelli se ve své knize zaměřuje na zrod a interpretaci snad ...
					 více 

		
		


		
			
		
									
				Co žere vesmír?
					
a jiné kosmické otázky
		
		
Paul Davies
				
Souhvězdí Eridanu nad jižní polokoulí ukrývá kosmickou záhadu. Na první pohled to vypadá, jako by v něm nějaký vesmírný obr ukousl z kosmu ...
					 více 

		
		


	
	
			
		
									
				Povaha prostoru a času
		
		
Stephen Hawking a Roger Penrose
				
Cyklus přednášek Stephena Hawkinga a Rogera Penrose proběhl roku 1994 na univerzitě v Cambdridgi. Debata obou fyziků se dotýkala ...
					 více 

		
		


		
			
		
									
				Sokol mezi obrazy
					
Teorie umění, estetika a umělecká kritika Miroslava Tyrše
		
		
Karel Stibral
				
Monografie se věnuje teorii a dějinám umění, estetice a umělecké kritice Miroslava Tyrše (1832-1884), ...
					 více 

		
		


	
	
			
		
									
				Tajemství těla
					
Kam směřuje moderní medicína
		
		
Daniel M. Davis
				
Představte si, že budeme dlouho dopředu vědět, s jakou pravděpodobností se u nás vyvine rakovina, že budeme mít k dispozici ...
					 více 

		
		


		
			
		
									
				Zábavné matematické hádanky
		
		
Martin Gardner
				
Matematika je jistě základem moderní vědy, ale kvůli tomu nemusí jít o disciplínu přehnaně vážnou. V rozporu s názorem mnoha studentů mohou být ...
					 více 

		
		


	
	
			
		
									
				Stručná historie času. Třetí vydání
					
Od velkého třesku k černým dírám
		
		
Stephen Hawking
				
Ve své Stručné historii času Stephen Hawking přístupně a čtivě rekapituluje vědecké i předvědecké názory na vznik a podobu ...
					 více 

		
		


		
			
		
									
				Člověk v zrcadle teorie her
					
Jak nám matematika a filozofie pomáhají zjišťovat, co jsme zač
		
		
Jaroslav Peregrin
				
Vyplácí se spolupracovat a je důvěra v jiné lidi racionální? Je člověk homo economicus? Jak se vůbec mohla ...
					 více 

		
		


	
	
			
		
									
				Proč se klepou řízky. Druhé vydání
					
Chemie v kuchyni
		
		
Vladimír Mikeš
				
Příprava jídla a jeho konzumace je pro většinu z nás oblíbenou činností. Ne nadarmo vychází neustále velké množství nejrůznějších kuchařských knih plných ...
					 více 

		
		


		
			
		
									
				The Art Theory, Aesthetics and Art Criticism of Miroslav Tyrš
		
		
Karel Stibral
				
This book discusses Tyrš's body of work on art theory, aesthetics, and criticism in a comprehensive way, placing ...
					 více 

		
		


	
	
			
		
									
				Na okrajích umění
					
Kapitoly z rozostřené hranice mezi uměním a životem
		
		
Ondřej Dadejík
				
Kniha Na okrajích umění problematizuje a novým způsobem pojímá všeobecně sdílenou představu, podle níž svět ...
					 více 

		
		


		
			
		
									
				T nula
		
		
Italo Calvino
				
V povídkách souboru T nula Italo Calvino rozvíjí tematiku i formální strategie iniciované Kosmickými groteskami a dokládá, že experimentální verva ho rozhodně neopustila. ...
					 více 

		
		


	
	
			
		
									
				Ruka noci podaná
					
Základy rodinné a krizové připravenosti
		
		
Václav Cílek, Ferdinand Šmikmátor a kol.:
				
Když cítíme obavy a zaženeme je, tak se vrátí v méně nápadné podobě, ale silnější. Pokud se začneme na krizi připravovat, ...
					 více 

		
		


		
			
		
									
				Kniha dní
		
		
Patti Smith
				
Osobitá a dojemná kniha od autorky titulů Just Kids a M Train obsahuje na 365 fotografií a zamyšlení, jež dokládají jedinečnou estetiku Patti Smith. Inspirací pro vznik tohoto díla byl autorčin populární profil na ...
					 více 

		
		


	




	zobrazuji 1 - 
	50	 ze 859 produktů	
	 		 
	[1]
		2 3 . .18 Další		>>
		 	Počet produktů na stránce 
		10
	
		20
	
	50	
	
			všechny
		



		
				Copyright © 2020 Dokořán s.r.o., realizace Sandstudios a RS *


	about us		facebook		osobní údaje		kontakty









   

			

		

	


	
		
	KATEGORIE KNIH
 
		
		krásná literatura
		
	naučná
		
	odborná
		
	dětská
		
	všechny knihy


	
		brzy vyjde
	ediční řady
	ediční plán


	




		
			
			
		
	

	

		
			
			
		
	

	

		
			
			
		
	

	

	


	
		


FACEBOOK




Aktuality

RecenzI na knihu Cvičebice si můžete přečíst v A2 6/2024 více


Knihy v akci

 více



Bazarové knihy

 více



Bestsellery

 Nejprodávanější knihy za poslední měsíc


	 1. 
	 Václav Cílek

	Věci, které září

	 
	 2. 
	 Václav Cílek, Ferdinand Šmikmátor a kol.:

	Ruka noci podaná

	 
	 3. 
	 Václav Cílek

	Přijít za svítání

	 
	 4. 
	 Stephen Hawking

	Stručná historie času. Třetí vydání

	 
	 5. 
	 John Glubb

	Osudy říší - Jak zajistit naše přežití

	 
 
 více



Ocenění

 více




Spolupracujeme

	Sciencemag.cz		


	

	

	

	


	


	
		
	




